
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 139 del 23/07/2019                      

OGGETTO: Realizzazione di parcheggio su area pubblica su Corso Umberto I 
altezza civico 486 – Approvazione progetto di fattibilità tecnico economico - 
definitivo.ESEGUIBILE 

 L’anno 2019 , il giorno Ventitrè del  mese di Luglio alle ore 18,50 nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

X 

 

 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE  X 

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott. Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. n.13025 del 19/07/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino           F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano 24/07/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

     24/07/2019_____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   24/07/2019__  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II  

 I.D. Angelo Buonincontri 



 

  
Città di Marigliano 

(Provincia di Napoli) 
 
 
 

 
ORIGINALE  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale prot. n.13025 del 19/07/2019 

 

OGGETTO: Realizzazione di parcheggio su area pubblica su Corso Umberto I altezza 
civico 486 – Approvazione progetto di fattibilità tecnico economico -
definitivo.ESEGUIBILE 
 
 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

       f.to  Il Responsabile IV Settore 

arch. Sabato Esposito   
      

 
 
 
 
 
 
Parere in ordine alla regolarità  contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

       f.to Il Responsabile Settore Finanziario  

Segr. Gen. dott. Tommaso De Girolamo 

 



 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

                                                          
OGGETTO: Realizzazione di parcheggio su area pubblica su Corso Umberto I altezza 

civico 486 –Approvazione progetto di fattibilità tecnico economico- 

definitivo  

 
Prot. gen.le  n.  13025 del  19.07.2019   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
 
PREMESSO CHE:  
• la viabilità posta in corrispondenza del civico 486 di C.so Umberto I  presenta carenze circa la dotazione di 

parcheggi pubblici che rendono critico il tratto stradale de quo; 
• l’Amministrazione Comunale ha richiesto al Settore IV di predisporre una soluzione progettuale capace di 

garantire un numero adeguato di posti auto e la sicurezza della pubblica circolazione carrabile e pedonale; 
• il Settore IV ha provveduto a redigere Progetto di fattibilità tecnico-economica-definitivo denominato 

“Realizzazione di parcheggio su area pubblica su Corso Umberto I altezza civico 486” per un importo 
complessivo pari a 35.240,33 €; 

• in considerazione dell’importo complessivo l’intervento non viene inserito nel programma triennale dei lavori 
pubblici anni 2019-2021 e l’elenco prioritario degli interventi previsti nell’anno 2019; 

ATTESO CHE ai sensi dell’art. 23 comma 4 “la stazione appaltante, in rapporto alla specifica tipologia e alla 
dimensione dell’intervento indica le caratteristiche, i requisiti e gli elaborati progettuali necessari per la definizione di 
ogni fase della progettazione ed “è consentita, altresì, l’omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di 
progettazione, purché il livello successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso, salvaguardando la 
qualità della progettazione”;  
VISTO il progetto preliminare-definitivo dei lavori, redatto dal Settore IV, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. n.50/2016 
composto dai seguenti elaborati: 
1) Relazione tecnica; 
2) Rilievo Fotografico; 
3) Tavola Stato dei luoghi; 
4) Tavola Progetto; 
5) Computo metrico; 
6) Elenco prezzi; 
7) Disciplinare Tecnico descrittivo; 
8) Prime indicazione della Sicurezza; 
9) Quadro economico. 
VISTO il seguente quadro economico dell’intervento che si riporta nel dispositivo del presente provvedimento: 
 

 
LAVORI ED ONERI SICUREZZA   PROGETTATO  
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO      23.847,69 €   
ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO            600,00 €   

SUB TOTALE    24.447,69 €  
SOMME A DISPOSIZIONE    
Art. 113 Dlgs 50/2016 2%           488,95 €   
Imprevisti  5%        1.222,38 €   
Oneri discarica            800,00 €   
Spese tecniche PR.ESE-DL - CSP-CSE         2.893,83 €   



Spese tecniche AGRONOMO         1.500,00 €   
CNPAIA spese tecniche 4%           115,75 €   
EPAP spese agronomo 2%              30,00 €   
IVA lavori ed oneri sicurezza 10%        2.567,01 €   
IVA oneri discarica 22%           176,00 €   
IVA spese tecniche PR-DL-CSP-CSE 22%           662,11 €   
IVA spese tecniche AGRONOMO 22%           336,60 €   

SUB TOTALE    10.792,64 €  
TOTALE GENERALE    35.240,33 €  

 
RICHIAMATE le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici ed in particolare 
l’art.23 del D. Lgs. n.50/2016;  
DATO ATTO  che la  spesa relativa ai lavori di “Realizzazione di parcheggio su area pubblica su Corso Umberto 
I altezza civico 486” per l’importo totale di € 35.240,33 trova imputazione al Capitolo  530/2  Cod. 1005202   E.F. 
2019 Settore P.M. ; 
CONSIDERATO CHE: 
• ai sensi dell’art.107 del TUEL n.267/00, spetta ai Dirigenti la responsabilità delle procedure di appalto e, 

quindi, anche delle modalità di affidamento dei lavori;  

• l’art.192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base ; 

RICHIAMATE le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici;  
 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
• APPROVARE il progetto di fattibilità tecnico-economica-definitivo dell’opera pubblica denominata 

“Realizzazione di parcheggio su area pubblica su Corso Umberto I altezza civico 486” per l’importo complessivo 
di € 35.240,33;  

• DARE ATTO che il progetto di fattibilità tecnico economica-definitivo, che con il presente provvedimento si 
approva, è composto dagli elaborati come sopra riportati e previsti dalle leggi vigenti in materia;  

• DARE ATTO che il quadro economico del progetto di fattibilità tecnico-economica-definitivo dell’opera 
pubblica denominata “Realizzazione di parcheggio su area pubblica su Corso Umberto I altezza civico 486” è il 
seguente: 
 

 
LAVORI ED ONERI SICUREZZA   PROGETTATO  
LAVORI SOGGETTI A RIBASSO      23.847,69 €   
ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO            600,00 €   

SUB TOTALE      24.447,69 €  
SOMME A DISPOSIZIONE    
Art. 113 Dlgs 50/2016 2%           488,95 €   
Imprevisti  5%        1.222,38 €   
Oneri discarica            800,00 €   
Spese tecniche PR.ESE-DL - CSP-CSE         2.893,83 €   
Spese tecniche AGRONOMO         1.500,00 €   
CNPAIA spese tecniche 4%           115,75 €   
EPAP spese agronomo 2%              30,00 €   
IVA lavori ed oneri sicurezza 10%        2.567,01 €   



IVA oneri discarica 22%           176,00 €   
IVA spese tecniche PR-DL-CSP-CSE 22%           662,11 €   
IVA spese tecniche AGRONOMO 22%           336,60 €   

SUB TOTALE      10.792,64 €  
TOTALE GENERALE      35.240,33 €  

  
• INDIVIDUARE ai sensi dell’art. 31 del D.L. gs 50/2016 e ss.m.m.i.i. RUP dei suddetti lavori, il 

Responsabile del Settore IV arch. Sabato Esposito con il compito di porre in essere gli adempimenti connessi 
e consequenziali; 

• PRENEDERE ATTO che il progetto trova copertura economica per l’importo totale di             € 35.240,33  
sul Capitolo   530/2  Cod. 1005202   E.F. 2019 Settore P.M. ; 

• DARE MANDATO  ai Responsabili dei Servizi Finanziari , Lavori Pubblici  e  P.M.  per i consequenziali 
provvedimenti di competenza .  

 
 

f.to  IL RESPONSABILE SETTORE IV 
Arch. Sabato Esposito 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Realizzazione di parcheggio su area pubblica su Corso Umberto I altezza civico 486 – Approvazione progetto di fattibilità tecnico economico - definitivo.ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	Realizzazione di parcheggio su area pubblica su Corso Umberto I altezza civico 486 –Approvazione progetto di fattibilità tecnico economico- definitivo 




